MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MERCADO, QUALIDADE E COMPRAS
SBS Quadra 2 – Bloco F – Edifício FNDE – CEP: 70070-929 – Brasília-DF

(061) 2022-4657

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nº 05/2018

O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, com sede

no Setor Bancário Sul – Quadra 02 Bloco F – Edifício FNDE, Brasília/DF, CNPJ sob o nº

00.378.257/0001-81, torna público que fará realizar Audiência Pública para esclarecer aos

interessados os principais aspectos dos processos de aquisições públicas e levantar subsídios

para a definição de especificações técnicas de “Ventilador Escolar”, para atender as entidades

educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.  A

abertura da sessão pública está marcada para o dia 25/09/2018 às 14h com encerramento às

18h, no seguinte endereço: Auditório do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação/FNDE, SBS Quadra 02 – Bloco F – Edifício FNDE – 1º Subsolo – Brasília/DF. Mais

informações encontram-se disponíveis aos interessados no endereço

http://www.fnde.gov.br/portaldecompras.

ANDRÉ SANTOS ANDRADE
Coordenador Geral de Mercado, Qualidade e Compras

CGCOM/DIRAD

http://www.fnde.gov.br/portaldecompras